
Jiří Březina
(*14.6. 1943)

     Narodil se v malé vesnici Praskačka blízko Hradce Králové. 
Na základní školu nastoupil v roce 1949 do Hradce Králové, 
jelikož v Praskačce byla pouze jednotřídka. Navštěvoval spolu 
se svým bratrem Drtinovy školy (dn. Gymnázium B. Němcové), 
které byly v ještě v té době rozděleny na dívčí a chlapeckou 
školu. 

     Po válce dostal jeho otec hodnost majora a velel posádce v 
HK. Zde se také s rodinou přestěhoval v roce 1953 do 
darovaného bytu nedaleko Ulrichova náměstí. Později jeho otec
odmítl vstoupit do KSČ a byla mu odebrána hodnost majora a z 
armády byl propuštěn. 

      Roku 1957 byl přijat na stavební průmyslovou školu, na 
kterou rád vzpomíná-jak na spolužáky, tak na učitele. Po střední
škole začal studovat na ČVUT v oboru vodního hospodářství. 
Studia ukončil v roce 1966 a přihlásil se na vojenskou službu do
Sportovního oddílu Dukla Praha. Po roce 1968 byl z armády 
propuštěn do civilu a začal pracovat v Krajském 
vodohospodářském a rozvojovém středisku (KVRIS). 

      Svou budoucí manželku Ludmilu poznal již při studiích na 
ČVUT. Manželství spolu uzavřeli v roce 1968, když byl Jiří ještě 
na vojně. Následně se přestěhovali do rodného domu Jiřího v 
Praskačce. Mají spolu tři děti, syna a dvě dcery.

      V roce 1978 dostal služební byt v Malšovicích, kam se záhy 
s rodinou přestěhoval. Po revolučním roce 1989, kdy byl velmi 
aktivní, dostal nabídku zapojit se do politiky, ale na to, jak sám 
říká, prý nemá talent.

      Se svým kolegou se rozhodl založit novou 
vodohospodářskou firmu v Hradci Králové. K tomu došlo roku 
1993 a od té doby stihl vytvořit mnoho projektu. V současné 
době stále pracuje, ale když má chvilku času, tak ho nejraději 
tráví ve své zahradě na Novém Hradci, čtením knih a hlavně, 
když se poštěstí se svými šesti vnoučaty.


